(vi) Unidade de Geração de Energia Elétrica; e (vii) Unidade de Recebimento e 

Soluções para Resíduos da Construção Civil.  

A Tabela 5, apresentada a seguir, consolida os custos de capital (CAPEX) estimados para a implantação 

inicial da unidade industrial, no montante de R$ 127.520.000,00 (cento e vinte e sete milhões, quinhentos 

e vinte mil reais). Adicionalmente, foram previstos investimentos programados para manutenção evolutiva 

e melhorias tecnológicas da planta nos anos 7, 14 e 21 da concessão, totalizando R$ 7.480.000,00 (sete 

milhões, quatrocentos e oitenta mil reais).  

Dessa forma, o investimento total estimado para a execução do projeto é de R$ 135.000.000,00 (cento e 

trinta e cinco milhões de reais), compreendendo tanto a implantação quanto os aportes de reinvestimento 

ao longo do ciclo contratual.  

1.2 – Alternativas de Contraprestação com base na Lei nº 11.079/2004 

A Lei Federal nº 11.079/2004 que disciplina os contratos das PPPs - Parceria Público Privada, no seu artigo

[...]

O serviço de destinação dos resíduos de que trata os itens 1.1, 1.2, 1.3 e 1.4 terá início em 120 (cento 

e vinte) dias, contados da data da assinatura do contrato. 

2.6. Os investimentos previstos da Concessionária, referentes ao Projeto de Referência, é de R$ 

135.000.000,00 (cento e trinta e cinco milhões de reais). 

2.6.1. Este investimento consiste, no mínimo, nos seguintes itens: 

a) Projeto executivo, do sistema de processamento proposto. 

b) Execução de obras de infraestrutura. 

c) Implementação dos sistemas para geração de energia elétrica a partir da industrialização / tratamento

[...]

O serviço de destinação dos resíduos terá início em 120 (cento e vinte) dias contados da data da 

assinatura do contrato. 

7.6. Os investimentos Previstos da Concessionária, no valor estimado dos investimentos previstos 

referentes ao Projeto de Referência é de R$ 135.000.000,00 (cento e trinta e cinco milhões de reais). 

7.6.1. Este investimento consiste, no mínimo, nos seguintes itens: 

a) Projeto executivo, do sistema de processamento proposto; 

b) Execução de obras de infraestrutura; 

c) Implementação dos sistemas de geração de energia elétrica a partir da industrialização/tratamento